Дополнительное соглашение к Договору от __________________
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 46» городского округа Самара
   и родителями (законными представителями) воспитанника
 Самара                                                                                                                                        «01» февраля 2017 год
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида
№ 46»    городского округа Самара, именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице заведующего ДОУ Лебедевой Елены Ивановны, действующего на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и родитель (законный представитель)__________________________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Родитель» ребенка ________________________________________________________ с   другой   стороны,   заключили   настоящее   дополнительное   соглашение   о нижеследующем:
1. Пункт 3.1. Договора изложить в новой редакции:

В соответствии с  Постановлением Администрации городского округа Самара № 30 от  25.01.2017 года  «Об установлении в 2017 году платы, взымаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара, реализующих образовательную программу дошкольного образования»,  стоимость услуг «Исполнителя» по присмотру и уходу за ребенком в МБДОУ «Детский сад № 46» г.о. Самара (далее - родительская плата), составляет 150 рублей в день.  Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества Бюджетного учреждения в родительскую плату за присмотр и уход за «Воспитанником».
2. Пункт 3.2. Договора изложить в новой редакции:
Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за «Воспитанником», указанную в пункте 3.1. настоящего Договора:

затраты на питание – 134 рубля в день, оплата которых производится родителями или законными представителями исходя из фактического количества дней посещения «Воспитанником» Бюджетного учреждения;

иные затраты – 16 рублей в день, оплата которых производится родителями или законными представителями исходя из количества рабочих дней согласно производственному календарю независимо от количества дней пребывания «Воспитанника» в Бюджетном учреждении.
3. Пункт 3.4. Договора изложить в новой редакции:

Плата, взимаемая  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в МБДОУ «Детский сад № 46 » г.о. Самара, составляет 50% от платы, установленной Постановлением № 30 от 25.01.2017 для следующих категорий граждан:

· для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного минимума, установленного по Самарской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала. Плата, устанавливается при предоставлении родителями (законными представителями) в МБДОУ «Детский сад № 46» г.о. Самара в срок до 10 числа месяца, следующего за текущим кварталом, справки о размере среднедушевого дохода семьи, выданной уполномоченным органом по месту пребывания одного из родителей (законных представителей).
За присмотр и уход за детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми,  оставшимися без попечения родителей, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях г.о. Самара плата установленная Постановлением № 30 от 25.01.2017, не взимается.
Освобождаются от платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в МБДОУ «Детский сад № 46» г.о. Самара, следующие категории граждан:
· Родители инвалиды  1 и 2 группы (оба родителя);
· Родители занимающие должности (профессии), не отнесенные к должностям педагогических работников,  в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах  муниципальных общеобразовательных учреждений г.о. Самара, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
4. Все остальные условия Договора остаются неизменными.
Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  01.02.2017 г.
Настоящее     дополнительное     соглашение     составлено     в     двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	Исполнитель:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида  № 46» городского округа  Самара

443100, г. Самара, ул. Полевая, д. 9

Тел. 337-27-77   заведующий;

337-18-51   бухгалтерия;

337-27-78    медицинская сестра.

e-mail: s.mdou46@yandex.ru

ОГРН   1026300969672

БИК 043601001

ИНН 6315700543   КПП 631501001

л/с 206.06.003.0  в Департаменте финансов и

экономического развития Администрации городского округа Самара

    р/с 40701810636013000001 Департамента      финансов Администрации и экономического развития  городского округа Самара в Отделении Самара

г. Самара

Заведующий   ________________________ Е.И.Лебедева
01.02.2017 г.
	Заказчик
____________________________________________________
(ФИО)
_____________________________________________________
__________________________________________________

___________________________________________________

_____________________________________________________

Паспортные данные
______________________________________________________
______________________________________________________

____________________________________________________

Адрес регистрации, телефон
_________________________/________________________/